
UCHWAŁA NR 664/LXIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 1 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Serock oraz wyznaczenia aglomeracji 
Serock w nowym kształcie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 87 ust. 1 i ust. 4, ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625) – uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 541/XLVIII/2022 z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji Serock oraz wyznaczenia aglomeracji Serock w nowym kształcie wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wyznacza się aglomerację Serock o równoważnej liczbie mieszkańców 
[...]
https://www.bip.serock.pl/plik,9499,uchwala-nr-466-xliii-2018-z-dnia-23-kwietnia-2018r-w-sprawie-zmiany-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-miasta-serock-obszar-a-uchwalonego-uchwala-nr-109-xi-2015-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-31-sierpnia-2015r.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9499,uchwala-nr-466-xliii-2018-z-dnia-23-kwietnia-2018r-w-sprawie-zmiany-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-miasta-serock-obszar-a-uchwalonego-uchwala-nr-109-xi-2015-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-31-sierpnia-2015r.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9499,uchwala-nr-466-xliii-2018-z-dnia-23-kwietnia-2018r-w-sprawie-zmiany-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-miasta-serock-obszar-a-uchwalonego-uchwala-nr-109-xi-2015-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-31-sierpnia-2015r.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf
https://www.bip.serock.pl/plik,9849,uchwala-nr-500-xlvi-2018-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-25-czerwca-2018r-w-sprawie-zmiany-mpzp-miasta-serock-obszar-b-uchwalonego-uchwala-nr-165-xvii-2016-rady-miejskiej-w-serocku-z-dnia-28-stycznia-2016-roku.pdf


Uchwała Nr 472/LII/2014 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31 lipca 2014r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja B, powiat legionowski, woj. 

mazowieckie (uchwały dotyczy rozstrzygnięcie nadzorcze załączone poniżej) 

Uchwała Nr 433/XLVIII/2014 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 31.03.2014r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja C, powiat legionowski, woj. 

mazowieckie 

Uchwała Nr 503/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 25 czerwca 2018r. w sprawie zmiany 

mpzp gminy Serock- sekcja C1, uchwalonego uchwałą Nr 22/IV/2015 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 

2 lutego 2015 roku 

Uchwała Nr 502/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 25 czerwca 2018r. w sprawie zmiany 

mpzp gminy Serock- sekcja E, uchwalonego uchwałą Nr 106/XI/2015 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 

31 sierpnia 2015 roku 

Uchwała nr 363/XXXIII/2021 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock – sekcja F1 obręb Jadwisin, 

uchwalonego uchwałą Nr 342/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Serocku, z dnia 3 czerwca 2013 roku 

Uchwała nr 609/LVII/2022 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 28 września 2022 r. w  sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock – sekcja F3 

 Uchwała Nr 138/XV/2015 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock- sekcja G, powiat legionowski, 

woj. mazowieckie 

Uchwała Nr 553/LIII/2018 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 13 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Pogodnej w obrębie Wierzbica, 

gm. Serock 

Uchwała Nr 386/XXXIV/2021 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Serock 

 

Gmina Wieliszew: 

Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego: 

Michałów – Reginów; Uchwała Nr/XXXVIII/339/2017 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28.07.2017 

Komornica, Uchwała Nr 418/XXXVIII/339/2017 Rady Gminy Wieliszew z dnia 10.10.2006 

Łajski, Uchwała nr XLV/426/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 13.04.2018 

Wieliszew, Uchwała Nr/IV/51/2019 Rady Gminy Wieliszew z dnia 28.02.2019, Uchwała Nr264/XIX/01 

Rady Gminy Wieliszew z dnia 08.02.2001, Uchwała Nr XLV/428/2018 Rady Gminy Wieliszew z dnia 

13.04.2018. 

 

 Informacja o aktualnym rozporządzeniu/uchwale wyznaczającym aglomerację Serock 
 
Uchwała nr 541/XLVIII/2022 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie likwidacji 
dotychczasowej aglomeracji Serock oraz wyznaczenia aglomeracji Serock w nowym kształcie (Dz. 
Urz. Woj. 2022.4353 z dnia 11.04.2022). 
 
 

 Informacja o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 
kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo 

Id: 50B71CAB-67DB-4A7B-A29E-8A98ACC8F36A. Podpisany Strona 3



przebywających w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną 
lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków, a także o 
wskaźnikach koncentracji.  (§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. a rozporządzenia) 

 
 

a. Informacja o rodzaju istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej  

rodzaj sieci 

Długość istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej [km] 
 razem 

Nieporęt Serock Wieliszew 

Sanitarna grawitacyjna 31,5 38,55 40,4 110,45 

Sanitarna tłoczna 9,1 5,56 6,3 20,96 

Ogólnospławna 0 0 0,0 0 

Deszczowa 2,1 0 10,8 12,90 

SUMA 42,7 44,11 57,5 144,31 

 
b.  Informacja o rodzaju planowanej do budowy sieci kanalizacji sanitarnej  

rodzaj sieci 
Długość planowanej sieci kanalizacji sanitarnej [km] 

razem 
Nieporęt Serock Wieliszew 

Sanitarna grawitacyjna 0 0 0 0 

Sanitarna tłoczna 0 0 0 0 

Ogólnospławna 0 0 0 0 

Deszczowa 0 0 0 0 

SUMA 0 0 0 0 

 

c. Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle 
obsługiwanych przez istniejącą sieć lub planowaną do budowy 
 

miejscowość 
stali 
mieszkańcy  
aglomeracji 

mieszkańcy 
[1 os = 1 RLM] 

osoby przebywające 
czasowo [1 łóżko 
nocleg.  
= 1 RLM] 

przemysł 
[RLM – obliczona  
z ładunku] 

sieć 
istniejąca 

sieć 
planowana 

sieć 
istniejąca 

sieć 
planowana 

sieć 
istniejąca 

sieć 
planowana 

NIEPORĘT 4120 4071 0 1163 0 279 0 

SEROCK 6632 6500 0 140 0 30 0 

WIELISZEW 6900 6770 0 0 0 69 0 

RAZEM 17 652 17 341 0 1303 0 378 0 

 
 

d. Wskaźnik koncentracji dla planowanej sieci  
(§ 3 ust. 4, 5 i 6 rozporządzenia) 

  

miejscowość 

Obszary o wskaźniku min. 120 osób na 1 
km sieci 

Obszary o wskaźniku min. 90 osób na 1 
km sieci 

mieszkańcy 
[1 os = 1 
RLM] 

osoby 
przebywające 
czasowo 
[1 łóżko 
nocleg.  
= 1 RLM] 

sieć 
planowana 
[km] 

mieszkańcy 
[1 os = 1 
RLM] 

osoby 
przebywając
e czasowo 
[1 łóżko 
nocleg.  
= 1 RLM] 

sieć 
planowana 
[km] 

 a b c d e f 

NIEPORĘT 0 0 0 0 0 0 

SEROCK 0 0 0 0 0 0 

WIELISZEW 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 0 0 0 0 0 0 

 
Wskaźnik koncentracji dla terenów o minimalnej wartości 120 osób na 1 km planowanej do budowy 
sieci = (a+b)/c (dla wartości branych z wersu RAZEM) = 120 osób na 1 km sieci 
 

Id: 50B71CAB-67DB-4A7B-A29E-8A98ACC8F36A. Podpisany Strona 4



Wskaźnik koncentracji dla terenów o minimalnej wartości 90 osób na 1 km planowanej do budowy 
sieci = (d+e)/f (dla wartości branych z wersu RAZEM) = 90. osób na 1 km sieci 
 
Na terenie aglomeracji Serock nie jest planowana budowa sieci kanalizacji sanitarnej.  

 Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, 
a w przypadku aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków 
komunalnych, informacja do której aglomeracji będą te ścieki odprowadzane, wraz 
z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków.  

(§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia) 
 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Zakład ”Dębe” (oczyszczalnia istniejąca). 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Dębe 77; 05-140 Serock 

Dane kontaktowe (telefon. e-mail, fax): tel. 22 445 84 50; oczyszczalnia.debe@mpwik.com.pl 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji): Decyzja Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie nr 505/2022 z dnia 01.12.2022 r. (znak WA.ZUZ.2.4210.341.2022.EW)  - Pozwolenie na 

wprowadzanie oczyszczonych ścieków komunalnych z Oczyszczalni Ścieków „Dębe” do wód 

powierzchniowych rzeki Narwi, poniżej stopnia wodnego w Dębem. – ważna do 30.12.2032 r. 

Przepustowość oczyszczalni:  

Pozwolenie wodnoprawne określa jedynie wartość maksymalną dobową, tj. 8250 m3/d. 

- średnia [m3 na dobę]: brak danych 

- maksymalna godzinowa (m3/h): brak danych 

- maksymalna roczna [m3 na rok]: brak danych 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków[ RLM]: obecnie: 44688,   

Ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków, zgodnie z danymi przedłożonymi  w ostatnim 

sprawozdaniu z realizacji KPOSK:  

- ścieki dopływające siecią  kanalizacyjną [m3 na dobę]: 4 810  

- ścieki dowożone  [m3 na dobę]: 705  

- średnie obciążenie oczyszczalni [m3 na dobę]: 5 515  

- ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3 na rok]: 2 012 866 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym  

- nazwa odbiornika: rzeka Narew 

- kilometraż miejsca wprowadzenia ścieków oczyszczonych: 19+600 

- współrzędne geograficzne wylotu: długość (E) 20,8972, szerokość (N) 52,4886 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość (średnioroczna  
z pomiarów)* 

Uwagi  

1 2 3 

BZT5 [mgO2/dm3] 428,0  

ChZTCr [mgO2/dm3] 1 049,0  

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 529,0  

Fosfor ogólny [mgP/dm3] 13,9  

Azot ogólny [mgN/dm3] 84,9  

Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik  Wartość lub % redukcji zgodnie z 
pozwoleniem wodnoprawnym** 

Wartość (średnioroczna  
z pomiarów)* 

BZT5 [mgO2/dm3] 15 5,5 

ChZTCr [mgO2/dm3] 125 35,8 

Zawiesina ogólna [mg/dm3] 35 7,0 

Id: 50B71CAB-67DB-4A7B-A29E-8A98ACC8F36A. Podpisany Strona 5



Fosfor ogólny [mgP/dm3] 2 0,4 

Azot ogólny [mgN/dm3] 15 8,5 

*zgodnie ze sprawozdaniem z realizacji KPOŚK za 2020 r. 
** wartości dopuszczalne określone w pozwoleniu wodnoprawnym 
Typ oczyszczalni ścieków: 

PUB1 - oczyszczalni biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) 

spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100 000 RLM  

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub 

modernizacji oczyszczalni: budynek krat – modernizacja, piaskownik – modernizacja, zbiornik 

retencyjny ścieków – budowa, osadnik wstępny – modernizacja, kanał ściekowy (zbiornik uśredniający 

– pompownia ścieków) – przebudowa lub rozbudowa, pompownia ścieków – modernizacja  

i przebudowa, reaktory biologiczne – modernizacja, stacja dmuchaw – przebudowa, instalacja 

magazynowania i dozowania koagulantu PIX – modernizacja, osadniki wtórne – modernizacja, 

pompownia lokalna – modernizacja, koryto pomiarowe ścieków oczyszczone – modernizacja, kanał 

ścieków oczyszczonych – przebudowa lub budowa, pompownia recyrkulacji osadu – modernizacja, 

pompownia osadu wstępnego (surowego) – modernizacja, zagęszczacz grawitacyjny osadu 

wstępnego zblokowany z układem biofiltracji – budowa, pompownia osadu wstępnego zagęszczonego 

– budowa, budynek wielofunkcyjny – przebudowa, komory fermentacyjne – budowa, budynek 

operacyjny – budowa, odsiarczalniki biogazu – budowa, zbiornik biogazu – budowa, węzeł 

podniesienia ciśnienia – budowa, pochodnia biogazu – budowa, instalacja biogazowego zespołu 

kogeneracyjnego – budowa, zbiornik buforowy osadu ustabilizowanego – budowa, instalacja do 

oczyszczania odcieków z odwadniania osadu – budowa. Zgodnie z danymi przekazanymi do VI 

aktualizacji AKPOSK w marcu 2021, a także zgodnie z WPRiMUWiUK na lata 2021-2028 brak 

zamierzeń inwestycyjnych związanych z modernizacją Oczyszczalni Ścieków „Dębe”. 

 

 Informacja o systemie gospodarki ściekowej: 
(§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. c rozporządzenia) 
 

a. Informacja o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie 
planowanej aglomeracji oraz ich składzie jakościowym 

 
Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji: 2 792,60 m3 na dobę, w tym: 

Gmina Nieporęt 634 [m3/d], 

Miasto i Gmina Serock 1075,60 [m3/d], 

Gmina Wieliszew 1083 [m3/d]. 

 

Wskaźnik Wartość  
wskaźnika zanieczyszczeń 

Uwagi 
 

1 2 3 

BZT5 [mgO2/dm3] 334,0  

ChZTCr [mgO2/dm3] 748,0  

zawiesina ogólna [mg/dm3] 434,0  

fosfor ogólny [mgP/dm3] 9,2  

azot ogólny [mgN/dm3] 61,9  

 
b. Informacja o przepustowości istniejącej oczyszczalni ścieków w m3 na dobę 

Id: 50B71CAB-67DB-4A7B-A29E-8A98ACC8F36A. Podpisany Strona 6



 
Na terenie aglomeracji znajduje się tylko jedna oczyszczalnia ścieków o przepustowości 8250 m3/d. 
m3 na dobę opisana w pkt. 4.  
 

 
c. Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 

odprowadzanych przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej 
 

 
W tabeli poniżej przedstawiono obiekty znajdujące się na terenie aglomeracji Serock, które mają 
podpisaną umowę z MPWiK na odbiór ścieków przemysłowych. Liczbę RLM obliczono wg 
następującego wzoru:  
 
 
Ładunek zanieczyszczeń odprowadzany w ciągu doby:  
 
BZT (kg/dzień) = Q(m3/dobę)* BZT5 (mgO2/dm3)/1000, 
 
 
RLM = [BZT (kg/dzień)] /[0,06 (kg/osoby*dzień)]. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 50B71CAB-67DB-4A7B-A29E-8A98ACC8F36A. Podpisany Strona 7



    Ilość 
ścieków 
przemy- 
słowych 

Wartość wskaźnika zanieczyszczeń* Ładunek zanieczyszczeń odprowadzany w ciągu doby 

Lp Nazwa obiektu Adres Branża, 
rodzaj 
działalności 

[m3/dobę] BZT5 
[mg
O2/d
m3] 

ChZTCr 
[mgO2/
dm3] 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/dm3] 

Fosfor 
ogólny 
[mgP/dm3] 

Azot 
ogólny 
[mgN/dm3] 

BZT5 
[kg/dzień] 

ChZTCr 
[kg/dzień] 

Zawiesina 
ogólna 
[kg/dzień] 

Fosfor 
ogólny 
[kg/dzień] 

Azot ogólny 
[kg/dzień] 

RLM 

1 "MARINA DIANA" Spółka z 
ograniczoną 
odpowiedzialnością 

Wczasowa 24, 
Białobrzegi 

gastronomia 2,47 160 289 77 2,5 34 0,3952 0,71383 0,19019 0,00618 0,08398 7 

2 DKK Krzysztof Kostro Wolności 2, Nieporęt gastronomia 0,53 370 594 224 7,5 38 0,1961 0,31482 0,11872 0,00398 0,02014 3 

3 DKK Krzysztof Kostro Zegrzyńska 10A, 
Nieporęt 

gastronomia 3,95 370 594 224 7,5 38 1,4615 2,3463 0,8848 0,02963 0,1501 24 

4 KH Group Kristóf Hankó Zegrzyńska 2, Nieporęt gastronomia 15,29 271 633 126 3,6 12 4,14359 9,67857 1,92654 0,05504 0,18348 69 

5 LOTOS PALIWA SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

Warszawska 44 A, 
Zegrze Południowe 

stacja paliw 0,15 170 393 174 5,7 60 0,0255 0,05895 0,0261 0,00086 0,009 0 

6 MCGerard Gerard Kolanowski Zegrzyńska 10E, 
Nieporęt 

gastronomia 5,48 680 930 500 11,6 52 3,7264 5,0964 2,74 0,06357 0,28496 62 

7 P.H.U. "Magdusia" Marzena 
Stawska 

Zegrzyńska 1, Nieporęt mechanika 
samochodowa 

0,09 243 578 164 13,8 72 0,02187 0,05202 0,01476 0,00124 0,00648 0 

8 POLSKI KONCERN 
NAFTOWY ORLEN SPÓŁKA 
AKCYJNA 

Jana Kazimierza 1, 
Nieporęt 

stacja paliw 3,72 210 433 147 6,6 66 0,7812 1,61076 0,54684 0,02455 0,24552 13 

9 Satoria Group Spółka Akcyjna Spacerowa 35, 
Białobrzegi 

gastronomia 16,19 370 594 224 7,5 38 5,9903 9,61686 3,62656 0,12143 0,61522 100 

10 Wiesław Majewski Wojska Polskiego 1, 
Nieporęt 

stacja paliw 0,18 230 407 79 7 82 0,0414 0,07326 0,01422 0,00126 0,01476 1 

11 Mechanika Pojazdowa S.C. 
Popowski Kazimierz Krzysztof 
Kioch 

Szaniawskiego 11, 
Serock 

mechanika 
samochodowa 

0,03 294 841 447 9,2 74 0,00882 0,02523 0,01341 0,00028 0,00222 0 

12 MIX-BUD BIS E i D Miśta 
Spółka Jawna 

Pułtuska 112, Serock stacja paliw 0,21 170 393 174 5,7 60 0,0357 0,08253 0,03654 0,0012 0,0126 1 

13 Myjnia Samochodowa Ogrodowa 2A, Serock myjnia 1,73 107 342 108 5,19 10,1 0,18511 0,59166 0,18684 0,00898 0,01747 3 

14 PHU Grabowski Jerzy 
Grabowski 

Warszawska 32, 
Serock 

myjnia 0,1 107 342 108 5,19 10,1 0,0107 0,0342 0,0108 0,00052 0,00101 0 

15 Wojskowa Akademia 
Techniczna im. Jarosława 
Dąbrowskiego 

Groszkowskiego 2, 
Zegrze Północne 

gastronomia 3,67 370 594 224 7,5 38 1,3579 2,17998 0,82208 0,02753 0,13946 23 

16 Zajazd Pod Złotym Okoniem 
Marek Grabowski 

Warszawska 49, 
Serock 

gastronomia 0,4 500 734 82 6,8 1,1 0,2 0,2936 0,0328 0,00272 0,00044 3 

17 AUTO MAX s.c. Marcin 
Zalewski, Roman Frej 

Modlińska 35, 
Wieliszew 

myjnia 4,37 107 342 108 5,19 10,1 0,46759 1,49454 0,47196 0,02268 0,04414 8 